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Olyckor med inlines och skateboard
 
Det årliga antalet olycksfall i Sverige vid inlinesåk-
ning kan uppskattas till ca 3 600, vid skateboardåk-
ning till ca 2 000. Det gäller olyckor som lett till att 
man sökt läkarvård på akutmottagning. Utslaget 
över det halvår som säsongen varar innebär det ett 
trettiotal vårdfall per dag i hela landet till följd av 
olyckor med inlines eller skateboard. 

Pojkar och män dominerar bland de skadade. Den 
viktigaste förklaringen är troligen att de åker inlines 
och skateboard mer än flickor och kvinnor. Nio av 
tio som skadats vid skateboardåkning är pojkar eller 
män, nästan hälften är pojkar i åldern 10-14 år.  

Olyckor med inlines resp. skateboard 1998-2000. 
Fördelning efter kön och ålder 
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Skadebilden skiljer sig mellan inlines och skate-
board. Skador på armar och händer dominerar vid 
inlinesolyckor. Hälften av dessa är frakturer. Vid 
skateboardolyckor är skador på ben och fötter van-
ligast. Här är hälften stukningar och vrickningar.  

Skador vid inlines- resp. skateboardolyckor 1998-2000. 
Fördelning efter skadad kroppsdel 
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Handledsskydd kan förhindra brott på underarmar 
och handleder när man faller. Stadigare skor kan 
minska risken för fotskador vid skateboardåkning, 
samtidigt som åkningen kräver rörliga fötter. 

Huvudskador är något vanligare vid olyckor med 
skateboard än med inlines. Skillnaden är ännu tydli-
gare vad gäller hjärnskakningar, som utgör 3,4 pro-
cent av skateboardskadorna mot 1,5 procent av inli-
nesskadorna. Möjligen använder inlinesåkare hjälm 
i större utsträckning än skateboardåkare. 

Mer detaljerade analyser av skador i samband med 
skateboard- och inlinesåkning finns i Konsument-
verkets rapporter 2001:15 resp. 2001:16, som du 
finner på www.konsumentverket.se.  
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EHLASS står för European Home and Leisure Accident Surveil-
lance System. Registrering av olycksfallsskador för EHLASS sker 
med bidrag från EU i de flesta EU-länder, i Sverige vid akutmot-
tagningar och jourcentraler i Umeå, Hälsingland och Skaraborg. 
I upptagningsområdena finns ca 5 procent av Sveriges befolk-
ning. Resultaten av registreringen kan användas för nationella 
skattningar. Epidemiologiskt centrum (EpC) vid Socialstyrelsen 
svarar tillsammans med Konsumentverket för EHLASS i Sverige.


